
ROČENKA 2022/2023 

K 50. VÝROČÍ ZALOŽENÍ GYMNÁZIA 

1973—2023 





autor: Viktorie Součková, 1.G 

Skoro na samém konci světa stojí škola. Vede ji společenství profesorů s názvem GYMLIT Aliance. Budova je velká, hezká a 

plná studentů. Některým jde více chemie, jiným fyzika, biologie anebo angličtina. Nikomu však nejde všechno. Žáci jsou tak 

šťastní a tak poslušní, že je ani nezajímá, proč jsou některé prostory na škole ZAKÁZANÉ. 

 

Bylo 5. 3. 2200. Na GYMLITU právě probíhalo pozdravení nového ředitele školy Přemysluse Maximuse. Měl odporné proříd-

lé vlasy, krátký knír připomínající dvě štětky, kostkované kalhoty, oranžové sako a polobotky. „Děkuji a velmi si vážím vaše-

ho potlesku. Teď se ale prosím rozejděte do tříd na hodinu,“ řekl ředitel.  

Nastala osudná chvíle. Všichni seděli v lavicích a učili se. Z ničeho nic se z rozhlasu ozvalo: „Prosíme žáka s kódem dvanáct, 

aby se urychleně dostavil do kanceláře Aliance z důvodu ověření studijních výsledků“.  Hynek sebou škubl. Poslechl rozhlas 

a vydal se po prázdných chodbách do kanceláře. Potichu jde a v duchu přemítá. Myslí si snad Aliance, že bych se naboural 

do Bakalářů? Myslí si snad Aliance, že jsem něco provedl? Hynek přemítal tak dlouho, dokud nedošel před ony dveře. Za-

klepal. 

Po čtvrté vyučovací hodině začalo být jeho spolužákům z 1.G zvláštní, že se ještě nevrátil. Bez něj byl totiž ve třídě až moc 

velký pořádek a klid. O přestávce si holky Laura, Lucka, Zuzka a Viki potřebovaly sdělit své pochyby o studentech, kteří se už 

měsíc nevracejí z výběrového školního výletu do Drážďan. Vydaly se tedy do soukromí k tělocvičně.  

Ucítily hrozný zápach. Pátrají po původu příšerného smradu. Najednou jim ztuhla krev v žilách. Zpod dveří tělocvičny (která 

je mimochodem už měsíc zavřená) vytéká tekutina připomínající benzín. Laura se neudržela a chytila za kliku u dveří, které 

se pomalu otevřely... Zvědavé holky musely vejít dovnitř.  

Hala byla osvícena bílým nepříjemným světlem. Na nemocničních lůžkách nehybně leželo asi patnáct studentů. Vedle nich 

stála mřížovaná cela a v ní osoba. Dívky přišly blíže a rozeznaly jejich třídní profesorku Kolesárovou. Rychle popadly klíč leží-

cí kousek od cely. Paní profesorku pustily ven a následně spustila. „Děkuji vám moc za záchranu, ale ještě není vyhráno. Při 

pozorování jsem si všimla, že studenti nejsou už normální. Aliance nazývá nový model žáků Magnus discipulus. Jde o pře-

měnu lidí na takzvané super studenty. Všichni jsou ve fázi zrobotizování. Nejdůležitější je prý anténka, která jim trčí z hlavy. 

Musíme je všechny odpojit, než bude pozdě. Včetně ředitelovy anténky. On totiž není člověk.“ Všem posluchačkám spadla 

brada, ale nebyl čas na dotazy. Uposlechly profesorku a všem ležícím studentům odpojily hlavní komponent výstroje. Za-

chráněné studenty nechaly bezvládně ležet na lůžkách i s drážďanskými suvenýry. Jediný Hynek byl schopen pohybu. Rych-

le se za partou rozběhl.  

Když všichni dorazili do ředitelny, přepadli odporného Přemysluse Maximuse a servali mu z hlavy drát. 

Ohromně se jim ulevilo po tak náročném programu. O dobrodružství se dozvěděla celá škola. Čin byl nahlášen a paní profe-

sorka se stala prezidentkou vesmíru.  Všichni ji oslavovali a škola se stala veleznámou. Po důkladném průzkumu se zjistilo, 

že zbytek GYMLIT Aliance projekt Magnus Discipulus vůbec nechtěl. Ovšem jak už to tak bývá, jejich snažení bylo zcela mar-

né. Ředitelovy výhružky o proměně na roboty byly brutální. 

Ovšem pořád zbývá jedna otázka. Kdo ovládal Přemysluse?! 

 

































3.A 





8.G 




